

契約後確認調査の概要

件名： 平成28年度 奥地保安林保全緊急対策事業第7号工事
 業者名： 小池建設株式会社
 住所： 長野県飯田市下久堅下虎岩3089-2

| 項 目 | 内 容 | | | | | |
|---|---|----------|------------|------------|------------|--------|
| 1 その価格により入札した理由 | <ul style="list-style-type: none"> ・手持ち工事量が少なく、工事を受注する必要があったため。 ・下請業者からの見積および現場管理費等を検討した結果、この入札価格でも、工事の品質及び利益を確保できると判断したため。 ・この工事の内容が、工事実績として有意義であると考えたため。 | | | | | |
| 2 契約工事に関連する手持ち工事の状況 | <ul style="list-style-type: none"> ・平成28年度 県単道路防災工事（主）下条米川飯田線 下伊那郡泰阜村明島（飯田建設事務所発注） | | | | | |
| 3 過去10年間に施工した主な公共工事20力所の業務名、発注者、工事成績評点 | 工 事 名 | 発 注 者 | 評定点 | 予定価格 | 落札価格 | 落札率 |
| | 平成20年度 県単道路防災工事 | 飯田建設事務所 | 81 | 10,940,000 | 8,880,000 | 81.17% |
| | 平成20年度 地すべり対策事業 虎岩地区 その2防止工事 | 下伊那地方事務所 | 81 | 11,060,000 | 10,600,000 | 95.84% |
| | 平成22年度奥地保安林保全緊急対策事業第13号工事 | 下伊那地方事務所 | 77 | 11,900,000 | 10,630,000 | 89.32% |
| | 平成22年度 県単道路防災工事 | 飯田建設事務所 | 77 | 13,450,000 | 11,770,000 | 87.50% |
| | 平成22年度 社会資本整備総合交付金(活力創出基盤整備)橋梁補修工事 | 飯田建設事務所 | 74 | 18,270,000 | 16,300,000 | 89.21% |
| | 平成22年度 社会資本整備総合交付金(市街地整備)災害防除工事 | 飯田建設事務所 | 76 | 12,080,000 | 10,670,000 | 88.32% |
| | 平成21年度 県単道路橋梁維持(橋梁修繕)工事 | 飯田建設事務所 | 82 | 20,170,000 | 19,150,000 | 94.94% |
| | 平成22年度 22災公共土木施設災害復旧工事 | 飯田建設事務所 | 79 | 87,750,000 | 78,700,000 | 89.68% |
| | 飯田工業・飯田長姫統合校施工実習室ほか除却工事 | 長野県 | 85 | 27,300,000 | 23,600,000 | 86.44% |
| | 平成23年度 地域自主戦略交付金(災害防除)工事 | 飯田建設事務所 | 80 | 13,980,000 | 12,570,000 | 89.91% |
| | 平成23年度 地域自主戦略交付金(橋梁補修)工事 | 飯田建設事務所 | 85 | 21,370,000 | 19,090,000 | 89.33% |
| | 平成24年度 地すべり対策事業 大畑地区 その3防止工事 | 下伊那地方事務所 | 82 | 5,440,000 | 5,070,000 | 93.19% |
| | 平成26年度 県単道路橋梁維持(災害関連)工事 | 飯田建設事務所 | 80 | 40,490,000 | 36,500,000 | 90.14% |
| 平成27年度 県営農村地域防災減災事業 竜西2期地区 毛賀沢水路橋耐震補強工事 | 下伊那地方事務所 | 87 | 38,860,000 | 35,950,000 | 92.51% | |

比較表－1 積算内訳書の比較表(契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書の比較表

| 工事名 | 平成28年度 奥地保安林保全緊急対策事業第7号工事 | | | | | | | |
|--------|---------------------------|------------|-------|------------|-------|-------|-------|----|
| | 工種 | 単位 | 入札時 | | | | 工事完成時 | |
| 予定価格 | | | 当初入札額 | | 最終契約額 | 最終実績額 | | |
| 金額(a) | | | 備考 | 金額(A) | 備考 | 金額(C) | 金額(B) | 備考 |
| 直接工事費 | 円 | 49,698,922 | | 50,110,254 | | | | |
| 共通仮設費 | 円 | 5,740,665 | | 5,687,304 | | | | |
| 純工事費 | 円 | 55,439,587 | | 55,797,558 | | | | |
| 現場管理費 | 円 | 15,900,073 | | 11,717,000 | | | | |
| 工事原価 | 円 | 71,339,660 | | 67,514,558 | | | | |
| 一般管理費等 | 円 | 10,680,340 | | 6,285,442 | | | | |
| 工事価格合計 | 円 | 82,020,000 | | 73,800,000 | | | | |
| 消費税 | 円 | 6,561,600 | | 5,904,000 | | | | |
| 工事費計 | 円 | 88,581,600 | | 79,704,000 | | | | |

比較表-2 内訳書に対する明細書の比較表(契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

内訳書に対する明細書の比較表

| 工事名 | | 平成28年度 奥地保安林保全緊急対策事業第7号工事 | | | | | | | | | | |
|---------------------|-------|---------------------------|------------|-------|---------|------------|-------|-------|-------|-------|---------|--------------------------------|
| 工種 | 入札時 | | | | | | | | | | (b)/(a) | (b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入 |
| | 予定価格 | | | 当初入札額 | | | 最終契約額 | 最終実績額 | | | | |
| | 数量 | 単位 | 金額 | 数量 | 単価(a) | 金額(A) | 金額(C) | 数量 | 単価(b) | 金額(B) | | |
| 山腹工 | | | 49,698,922 | | | 50,110,254 | | | | | | |
| 抑止工 | | | 35,511,089 | | | 35,542,965 | | | | | | |
| アンカー工 31本 689.5m | | | 35,511,089 | | | 35,542,965 | | | | | | |
| 削孔 | | | 14,105,699 | | | 14,107,511 | | | | | | |
| 二重管方式 135mm 岩塊・玉石 | 419.2 | m | 9,305,820 | 419.2 | 22,199 | 9,305,820 | | | | | | |
| 二重管方式 135mm 軟岩Ⅱ | 248.6 | m | 4,676,663 | 248.6 | 18,812 | 4,676,663 | | | | | | |
| ボーリングマシン移設工 | 3 | 回 | 123,216 | 3 | 41,676 | 125,028 | | | | | | |
| アンカー材料、設置等 | | | 21,405,390 | | | 21,435,454 | | | | | | |
| アンカー工材料費 L=20.5m | 8 | 本 | 3,090,496 | 8 | 386,312 | 3,090,496 | | | | | | |
| アンカー工材料費 L=22.0m | 8 | 本 | 3,128,080 | 8 | 391,010 | 3,128,080 | | | | | | |
| アンカー工材料費 L=22.5m | 7 | 本 | 2,748,074 | 7 | 392,582 | 2,748,074 | | | | | | |
| アンカー工材料費 L=24.0m | 8 | 本 | 3,178,240 | 8 | 397,280 | 3,178,240 | | | | | | |
| アンカー鋼材挿入 | 31 | 本 | 73,284 | 31 | 2,364 | 73,284 | | | | | | |
| グラウト注入打設 | 9.5 | m3 | 564,072 | 9.5 | 50,374 | 478,553 | | | | | | |
| 緊張・定着・頭部処理 | 31 | 本 | 400,117 | 31 | 12,907 | 400,117 | | | | | | |
| 軽量鋼製受圧板 取付工 | 31 | 基 | 222,270 | 31 | 7,170 | 222,270 | | | | | | |
| 調整台座モルタル吹付 | 43.4 | m3 | 2,255,324 | 43.4 | 51,966 | 2,255,324 | | | | | | |
| 調整台座型枠 | 31 | 基 | 1,119,100 | 31 | 36,100 | 1,119,100 | | | | | | |
| アンカー材運搬 ケーブルクレーン | 23.35 | t | 28,883 | 23.35 | 6,187 | 144,466 | | | | | | |
| 足場工[アンカー工用] | 1,430 | 空m3 | 4,597,450 | 1,430 | 3,215 | 4,597,450 | | | | | | |
| 実播工 | | | 7,324,892 | | | 7,704,348 | | | | | | |
| 法枠工 | | | 3,807,142 | | | 3,819,598 | | | | | | |
| 簡易法枠工 枠高150(mm) | 514 | m2 | 3,778,928 | 514 | 7,352 | 3,778,928 | | | | | | |
| 堰名板 40×60cm厚1mmアルミ製 | 1 | 枚 | 25,100 | 1 | 25,100 | 25,100 | | | | | | |
| 簡易法枠材運搬 ケーブルクレーン | 1.95 | t | 3,114 | 1.95 | 7,985 | 15,570 | | | | | | |
| 排土工(山林砂防工) | | | 1,619,000 | | | 1,622,000 | | | | | | |
| 普通岩塊・玉石 ルーズ土砂積込 | 500 | m3 | 809,500 | 500 | 1,622 | 811,000 | | | | | | |
| 普通岩塊・玉石 ルーズ土砂積込 | 500 | m3 | 809,500 | 500 | 1,622 | 811,000 | | | | | | |
| 排土工(普通作業員) | | | 1,898,750 | | | 2,262,750 | | | | | | |
| 礫類排土運搬 ケーブルクレーン | 250 | m3 | 645,500 | 250 | 3,099 | 774,750 | | | | | | |
| 岩塊排土運搬 ケーブルクレーン | 250 | m3 | 1,174,250 | 250 | 5,636 | 1,409,000 | | | | | | |
| 敷均し締固め工 | 250 | m3 | 79,000 | 250 | 316 | 79,000 | | | | | | |
| 仮設工 | | | 6,862,941 | | | 6,862,941 | | | | | | |
| 索道架設類(指定仮設/設置済) | | | 6,862,941 | | | 6,862,941 | | | | | | |

| 工事名 | | 平成28年度 奥地保安林保全緊急対策事業第7号工事 | | | | | | | | | | |
|--------------------|------|---------------------------|------------|-------|-----------|------------|----------------|-------|-------|-------|---------|--------------------------------|
| 工種 | 入札時 | | | | | | 最終契約額 金額(C) | 最終実績額 | | | (b)/(a) | (b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入 |
| | 予定価格 | | | 当初入札額 | | | | 数量 | 単価(b) | 金額(B) | | |
| | 数量 | 単位 | 金額 | 数量 | 単価(a) | 金額(A) | | | | | | |
| ケーブルクレーン設置済・撤去 | 1 | 式 | 5,968,552 | 1 | 5,968,552 | 5,968,552 | | | | | | |
| ウィンチベース設置済み・撤去 | 1 | 基 | 66,850 | 1 | 66,850 | 66,850 | | | | | | |
| 索道支柱賃料 | 1 | 基 | 706,200 | 1 | 706,200 | 706,200 | | | | | | |
| アンカー 撤去のみ 埋込, 機械施工 | 1 | 基 | 65,744 | 1 | 65,744 | 65,744 | | | | | | |
| アンカー 撤去のみ 立木, 人力施工 | 1 | 基 | 55,595 | 1 | 55,595 | 55,595 | | | | | | |
| 直接工事費 | | | 49,698,922 | | | 50,110,254 | | | | | | |
| 共通仮設費 | | | 5,740,665 | | | 5,687,304 | | | | | | |
| 運搬費 | | | 857,304 | | | 857,304 | | | | | | |
| 運搬費(積上分) | | | 857,304 | | | 857,304 | | | | | | |
| アンカー工ホーリングマシン | | | 428,652 | | | 428,652 | | | | | | |
| バックホウ等分解・組立(搬入) | 1 | 台 | 214,326 | 1 | 214,326 | 214,326 | | | | | | |
| バックホウ等分解・組立(搬出) | 1 | 台 | 214,326 | 1 | 214,326 | 214,326 | | | | | | |
| 排土用重機 | | | 428,652 | | | 428,652 | | | | | | |
| バックホウ等分解・組立(搬入) | 1 | 台 | 214,326 | 1 | 214,326 | 214,326 | | | | | | |
| バックホウ等分解・組立(搬出) | 1 | 台 | 214,326 | 1 | 214,326 | 214,326 | | | | | | |
| 安全費 | | 式 | 321,000 | | | 321,000 | | | | | | |
| 安全費(積上分) | | | 321,000 | | | 321,000 | | | | | | |
| 遊歩道防護柵(賃料・撤去) | 1 | 式 | 321,000 | 1 | 321,000 | 321,000 | | | | | | |
| 共通仮設費率計算額 | | | 4,562,361 | | | 4,509,000 | | | | | | |
| 純工事費 | | | 55,439,587 | | | 55,797,558 | | | | | | |
| 現場管理費 | | | 15,900,073 | | | 11,717,000 | | | | | | |
| 工事原価 | | | 71,339,660 | | | 67,514,558 | | | | | | |
| 一般管理費等 | | | 10,680,340 | | | 6,285,442 | | | | | | |
| 工事価格計 | | | 82,020,000 | | | 73,800,000 | | | | | | |
| 消費税 | | | 6,561,600 | | | 5,904,000 | | | | | | |
| 工事費計 | | | 88,581,600 | | | 79,704,000 | | | | | | |

比較表一六 労務者の確保計画の比較表(契約締結後10日以内およびしゅん工届提出時に提出)

労務者の確保計画の比較表

| 工事名 | | 平成28年度 奥地保安林保全緊急対策事業第7号工事 | | | | | | (B)/(A) | (B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます) |
|-------|---------|---------------------------|--------|--------------------------|----------------------|----|--------------------------|---------|---|
| 工種 | 職種 | 入札時 | | | 工事完成時 | | | | |
| | | 単価 (A) | 員数 | 下請け会社名 下請け会社との関係 等 | 単価 (B) | 員数 | 下請け会社名 下請け会社との関係 等 | | |
| アンカー工 | 土木一般世話役 | 21,600 | 88.0 | 北陽建設(株) 協力会社(25年) | | | | | |
| | 特殊作業員 | 21,000 | 70.9 | 北陽建設(株) 協力会社(25年) | | | | | |
| | 普通作業員 | 18,100 | 173.2 | 北陽建設(株) 協力会社(25年) | | | | | |
| | 法面工 | 23,900 | 13.9 | 北陽建設(株) 協力会社(25年) | | | | | |
| | 一般運転手 | 17,400 | 7.0 | 北陽建設(株) 協力会社(25年) | | | | | |
| | ブロック工 | 22,000 | 2.3 | 北陽建設(株) 協力会社(25年) | | | | | |
| | 法枠工 | 土木一般世話役 | 21,600 | 14.4 | 西工業 協力会社(20年) | | | | |
| 法枠工 | 特殊作業員 | 21,000 | 8.8 | 西工業 協力会社(20年) | | | | | |
| | 山林砂防工 | 25,200 | 21.6 | 西工業 協力会社(20年) | | | | | |
| | 法面工 | 23,900 | 45.7 | 西工業 協力会社(20年) | | | | | |
| | 一般運転手 | 17,400 | 4.4 | 西工業 協力会社(20年) | | | | | |
| | 排土工 | 特殊運転手 | 20,000 | 42.6 | 西工業 協力会社(20年) | | | | |
| 排土工 | 特殊作業員 | 21,000 | 22.3 | 西工業 協力会社(20年) | | | | | |
| | 山林砂防工 | 25,200 | 11.0 | 西工業 協力会社(20年) | | | | | |
| | 普通作業員 | 18,100 | 89.5 | 西工業 協力会社(20年) | | | | | |
| | 仮設工 | 土木一般世話役 | 21,600 | 5.7 | (有)長野索道 協力会社(15年) | | | | |
| 仮設工 | 特殊作業員 | 21,000 | 3.0 | (有)長野索道 協力会社(15年) | | | | | |
| | 普通作業員 | 18,100 | 17.5 | (有)長野索道 協力会社(15年) | | | | | |
| | 特殊運転手 | 20,000 | 0.5 | (有)長野索道 協力会社(15年) | | | | | |

